Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 04/2019

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
TOTAL
1.3.2.1.00.1.1 Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal
TOTAL
1.7.5.8.01.1.1 Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengéo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais
TOTAL
12 Educacéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 ADMINISTRAGAO GERAL 0,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutério
12.272.0006 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 351.292,62
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 MANUTENQAO E REVITALIZAQAO DA EDUCAQAO INFANTIL 156.846,28
12.367 Educacéo Especial
12.367.0022 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO ESPECIAL 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 59,64%

TOTAL

0,00
1.642,75
773.885,50
0,00

0,00
351.292,62
156.846,28
0,00
508.138,90
773.885,50

464.331,30
461.533,89
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